
                    

                                                                          
 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

                                    Четвѐртое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

12 мая 2012 года                                                                                                № 21 

г. Кудымкар 
  
О внесении изменений в решение 

Кудымкарской городской Думы от 07.12.2011 

года № 96 «О бюджете муниципального 

образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2012 год и на период до 2014 

года» (в ред. от 24.02.2012. № 3) 

                                                                                                                      

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар», Кудымкарская городская Дума        

                        

Р Е Ш И Л А : 

 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 07.12.2011 года № 

96 «О бюджете муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2012 год и на период до 2014 года» (в ред. от 24.02.2012. № 3)  

следующие изменения:  

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить бюджет муниципального образования «Городской округ – 

город Кудымкар» (далее - бюджет города) на 2012 год по расходам в сумме     

622 145,3 тыс. рублей исходя из прогнозируемого объема доходов  в  сумме 

549 891,3 тыс. рублей с плановым дефицитом в сумме 72 254,0 тыс. рублей.» 

 

1.2. В приложении 2 «Доходы бюджета города Кудымкара на 2012 год» 

внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему 

решению.  

 

1.3. В приложении 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета города Кудымкара на 2012 год» внести изменения по отдельным 

строкам согласно приложению 2 к настоящему решению. 

 

1.4. В приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год 

по разделам  и подразделам классификации расходов бюджета, тыс. рублей» 



внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

 

1.5. В приложении 8 «Бюджет города по расходам на 2012 год  (по 

ведомственной классификации), тыс.руб.» внести изменения по отдельным 

строкам согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 

1.6. В приложении 10 «Перечень целевых программ муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар» на 2012 год и период до 2014 

года» дополнить позициями согласно приложению 5 к настоящему решению. 

 

1.7. Приложение 11 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета города Кудымкара» дополнить позициями следующего содержания: 

 
720 2 02 02088 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов за счет средств, поступивших от государственной  

корпорации – Фонда содействия реформированию 

жилищно – коммунального хозяйства 

720 2 02 02088 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации – Фонда содействия    

реформированию жилищно  – коммунального хозяйства 

720 2 02 02088 04 0004 151 Субсидии   бюджетам   городских    округов    на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из   

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития  малоэтажного жилищного строительства за счет 

средств,  поступивших от государственной корпорации  –  

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

720 2 02 02089 04 0004 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного  

жилищного фонда с учетом необходимости развития  

малоэтажного жилищного строительства за счет средств 

бюджетов 

720 2 03 04010 04 0000 180 Предоставление государственными (муниципальными)   

организациями грантов для получателей средств бюджетов 

городских округов 

720 2 03 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований,                                

предоставляемых государственными (муниципальными) 

организациями получателям средств бюджетов городских 

округов 

720 2 03 04099 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных)   организаций в бюджеты городских 

округов 

720 2 04 04010 04 0000 180 Предоставление негосударственными организациями 

грантов для получателей средств бюджетов городских 

округов 

720 2 04 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований,                                

предоставляемых негосударственными организациями 

получателям средств бюджетов городских округов 



720 2 04 04099 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских округов 

720 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов 

  

       1.8. Дополнить решение новыми приложениями 17 и 18, изложив их в 

редакции согласно приложениям 6 и 7 к настоящему решению. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации «Вестник органов местного самоуправления города Кудымкара». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие со дня принятия настоящего решения. 

  

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике и бюджету (Башкатова Л.В.). 

 

 

Глава города Кудымкара – председатель  

Кудымкарской городской Думы                                                            А.Н.Голубков   

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 к решению 

Кудымкарской  городской Думы 

                                                                                                           от 12.05. 2012 года № 21 

 

Измененные суммы по отдельным строкам доходов бюджета 

города Кудымкара на 2012 год, тыс.рублей 
 
 

Код  Наименование кода дохода бюджета Бюджет 

2012 год 

Изменения Уточненн

ый план 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 267 556,5 122 637,6 390 194,1 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

303 723,7 89 131,6 392 855,3 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

99 179,6 0,0 99 179,6 

2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

99 179,6   99 179,6 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

33 972,2 75 439,2 109 411,4 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

165 461,5 2 493,4 167 954,9 

2 02 04000 00 0000 151  Иные межбюджетные трансферты 5 110,4 11 199,0 16 309,4 

2 19 00000 00 0000 000   Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение прошлых лет 

-36 167,2 33 506,0 -2 661,2 

2 19 04000 04 0000 151  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение прошлых лет, из бюджетов городских 

округов 

-36 167,2 33 506,0 -2 661,2 

  ИТОГО ДОХОДОВ 427 253,7 122 637,6 549 891,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 к решению 

Кудымкарской  городской Думы 

                                                                                                           от 12.05.2012 года № 21 

 

Измененные суммы по отдельным строкам источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета города Кудымкара на 2012 год, тыс.рублей 

 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

Всего на 2012 

год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

72 254,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

52 394,5 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 593 750,8 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 593 750,8 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 593 750,8 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджета 

городского округа 

593 750,8 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 646 145,3 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 646 145,3 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 646 145,3 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджета 

городского округа 

646 145,3 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

26 359,5 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте 

Российской Федерации  

359,5 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации  

359,5 

000 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 

лицам из бюджета городского округа в валюте Российской 

Федерации 

359,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к решению  

Кудымкарской городской Думы 

                                                                                                                              от 12.05.2012 года № 21 

     Измененные суммы по отдельным строкам распределения бюджетных ассигнований на 2012 

год по разделам подразделам классификации расходов бюджета, тыс.руб. 

  

   раздел 

подраздел 
Наименование расходов План на 

2012 год 

Изменения Уточненный 

план 

1 2 3 4 5 

0100 Общегосударственные вопросы 48098,1 18156,2 66254,3 

0104 Осуществление полномочий по регистрации и учету граждан, в 

связи с переселением их из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей 8,6 -8,6 0,0 

0111 Резервный фонд администрации 
2000,0 -1610,2 389,8 

0113 Другие общегосударственные вопросы 
10262,9 19775,0 30037,9 

  Осуществление полномочий по регистрации и учету граждан, в 

связи с переселением их из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей 
  8,6 8,6 

  Резерв на повышение оплаты труда муниципальных служащих, 

работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений 2249,1 -2000 249,1 

  Не распределенные средства регионального фонда 

софинансирования расходов 
  21766,4 21766,4 

  в т.ч. остатки средств краевого бюджета на 01.01.2012 г. 
  21766,4 21766,4 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 1577,4 1100,0 2677,4 

0309 Осуществление мероприятий по гражданской защите и 

мобилизационной подготовке граждан города 83,4 300 383,4 

0314 Расходы на реализацию целевой программы повышения 

безопасности дорожного движения на территории 

муниципального образования «Городской округ - город 

Кудымкар» на 2012-2014 годы 105,0 800 905,0 

0400 Национальная экономика 71197,7 2795,1 73992,8 

0409 Дорожное хозяйство 61871,2 2092,9 63964,1 

  

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

Пермского края   10205,9 10205,9 

   Текущее содержание автодорог, остановок, тротуар города 
9250,0 -393,3 8856,7 

  Реализация комплексной муниципальной программы 

"Благоустройство муниципального образования "Городской 

округ -город Кудымкар 2012 - 2015" - субсидии регионального 

фонда софинансирования расходов  8849,9 -8849,9 0,0 

  Реализация комплексной муниципальной программы 

"Благоустройство муниципального образования "Городской 

округ -город Кудымкар 2012 - 2015" - средства города 

Кудымкара 18990,1 -3387,9 15602,2 

  Реализация приоритетного регионального   проекта 

"Муниципальные дороги" - субсидии регионального фонда 

софинансирования расходов  13902,3 1518,1 15420,4 

  в т.ч.- остатки субсидий краевого бюджета на 01.01.2012 г. 
  1200,0 1200,0 

   -остатки на лицевом счете на 01.01.2012 г. 
  318,1      318,1 



  Капитальный ремонт и ремонт  дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов города Кудымкара   3000 3000,0 

0412 Финансирование мероприятий муниципальных программ 

развития малого и среднего предпринимательства   702,2 702,2 

  в т.ч.-остатки на лицевом счете на 01.01.2012 г.   702,2 702,2 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 30 978,0 43 520,1 74 498,1 

0501 Жилищное хозяйство 7083,0 27973,6 35056,6 

  Капитальный ремонт жилфонда 2004,8 -1053,0 951,8 

   в том числе: за найм жилья МУП ЖКК 951,8   951,8 

  Реализация приоритетного регионального проекта  "Достойное 

жилье" - субсидии регионального фонда софинансирования 

расходов  0,0 9300 9300,0 

  Приобретение жилых помещений на вторичном рынке жилья 

для малоимущих граждан, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий - субсидии регионального фонда 

софинансирования расходов 
  5574,6 5574,6 

  Реализация приоритетного регионального проекта  "Достойное 

жилье", подпроект "Ликвидация ветхих (аварийных) домов" - 

средства фонда содействия реформирования жилищно-

коммунального хозяйства    9052 9052,0 

  Реализация приоритетного регионального проекта  "Достойное 

жилье", подпроект "Ликвидация ветхих (аварийных) домов" - 

субсидии регионального фонда софинансирования расходов    3734,9 3734,9 

  Реализация приоритетного регионального проекта  "Достойное 

жилье", подпроект "Ликвидация ветхих (аварийных) домов" - 

средства города Кудымкара   1245,1 1245,1 

  Целевая программа энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в муниципальном образовании 

"Городской округ- город Кудымкар" на 2011-2013 годы: 

установка общедомовых приборов учета - субсидии 

регионального фонда софинансирования расходов 0,0 120 120,0 

0502 Коммунальное хозяйство 16603,3 4901,8 21505,1 

  Реализация программы комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" на 2011-2013 годы - 

субсидии регионального фонда софинансирования расходов  10869,0 5518,2 16387,2 

  в том числе:     0,0 

  Проектирование и строительство распределительного 

газопровода высокого давления к котельной № 9 от 

ул.Халтурина до ул.Конституции в г.Кудымкаре 1388,3 -117,5 1270,8 

  Реконструкция котельной по ул.Конституции, 1 в г.Кудымкаре 
7980,7 5635,7 13616,4 

  Реализация программы комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" на 2011-2013 годы -

средства города Кудымкара  3623,0 -616,4 3006,6 

0503 Благоустройство 
7 291,7 10 644,7 17 936,4 

  Мероприятия по благоустройству территории города 
0,0 393,3 393,3 

  Капитальный ремонт объектов благоустройства 3500,0 -3000 500,0 

  Реализация приоритетного регионального проекта 

"Благоустройство" -  субсидии регионального фонда 

софинансирования расходов    9863,5 9863,5 

  в т.ч. в рамках реализации комплексной муниципальной 

программы "Благоустройство муниципального образования 

"Городской округ- город Кудымкар 2012 - 2015"  0,0 9863,5 9863,5 

  Реализация приоритетного регионального проекта 

"Благоустройство" -  средства города Кудымкара 
  3387,9 3387,9 



  в т.ч. в рамках реализации комплексной муниципальной 

программы "Благоустройство муниципального образования 

"Городской округ- город Кудымкар 2012 - 2015"  
0,0 3387,9 3387,9 

0700 Образование 234474,6 24526,7 259001,3 

0701 Дошкольное образование 72573,6 12525,6 85099,2 

  МДОУ общеобразовательного вида г.Кудымкара "Детский сад 

№ 11" 
6394,9 61,1 6456,0 

  МДОУ «Детский сад № 14» 10907,1 69,9 10977,0 

  МДОУ общеобразовательного вида  «Детский сад № 16» 6564,8 165,0 6729,8 

  МДОУ «Центр развития ребенка детский сад № 17» 12393,4 229,0 12622,4 

  МДОУ «Детский сад № 19» 15081,3 -76,7 15004,6 

  МДОУ «Детский сад № 22» 5406,5 388,1 5794,6 

  МДОУ «Детский сад № 27» 8162,1 -119,3 8042,8 

  МДОУ «Детский сад № 28» 7383,7 128,5 7512,2 

  Реализация приоритетного регионального проекта  "Новая  

школа" - субсидии регионального фонда софинансирования 

расходов   8043,0 8043,0 

  Реализация приоритетного регионального проекта  "Новая  

школа" - средства города Кудымкара 
  2681,0 2681,0 

  Муниципальный фонд для долевого финансирования 

разработки проектно-сметной документации 

внутриплощадочных инженерных сетей к объекту "Детский 

сад на 280 мест в микрорайоне № 12 г.Кудымкара"   175,0 175,0 

  Субсидии, передаваемые из фонда софинансирования расходов  

для долевого финансирования разработки проектно-сметной 

документации внутриплощадочных инженерных сетей к 

объекту "Детский сад на 280 мест в микрорайоне № 12 

г.Кудымкара"   525,0 525,0 

  Муниципальный фонд для долевого финансирования 

экспертизы проектно-сметной документации  объекта 

"Детский сад на 280 мест в микрорайоне № 12 г.Кудымкара"   30,0 30,0 

  Субсидии, передаваемые из фонда софинансирования расходов  

для долевого финансирования экспертизы проектно-сметной 

документации объекта "Детский сад на 280 мест в 

микрорайоне  №12 г.Кудымкара"   90,0 90,0 

  Корректировка проектно-сметной документации по объекту 

"Детский сад на 280 мест в микрорайоне 12 г. Кудымкара 

Пермского края " 
  136,0 136,0 

0702 Общее образование 
149751,7 12001,1 161752,8 

  МОУ Средняя школа-сад № 1  30410,1 550,7 30960,8 

  МОУ Средняя школа № 2  22684,6 5,5 22690,1 

  МОУ Средняя школа  № 3 33827,2 530,2 34357,4 

  МОУ Средняя школа  № 5 7899,6 231,5 8131,1 

  МОУ Средняя школа № 8 14986,9 266,2 15253,1 

  Муниципальное специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение VII вида «Начальная школа – 

детский сад № 12» 15097,9 154,1 15252,0 

  МОУ ДОД ДЮСШ 
7710,0 -300,0 7410,0 

  МУ ДОД "Радуга" 7176,2   7176,2 

  МОУ Детская школа искусств  7557,4 108,5 7665,9 

  Реализация приоритетного регионального проекта  "Новая  

школа" - субсидии регионального фонда софинансирования 

расходов 0,0 5544,0 5544,0 

  в том числе: остатки на лицевом счете на 01.01.2012 г.   24,0 24,0 

  Реализация приоритетного регионального проекта  "Новая  

школа" - средства города Кудымкара 
1136,0 704,0 1840,0 

  в т.ч. в рамках реализации целевой программы "Пожарная 
1136,0 -1136,0 0,0 



безопасность МОУ г.Кудымкара на 2011-2013 годы" 

  Реализация приоритетного регионального проекта 

"Приведение в нормативное состояние объектов социальной 

сферы" - субсидии регионального фонда софинансирования 

расходов   345,0 345,0 

  в т.ч.- остатки субсидий краевого бюджета на 01.01.2012 г. 
  45,0 45,0 

  Реализация приоритетного регионального проекта 

"Приведение в нормативное состояние объектов социальной 

сферы" - средства г.Кудымкара 
  100,0 100,0 

  Завершение строительства объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения -  Строительство 

средней общеобразовательной школы на 422 учащихся, 

г.Кудымкар   3761,4 3761,4 

  в т.ч. - остатки на лицевом счете на 01.01.2012 г. 
  3761,4 3761,4 

0800 Культура  и кинематография 12376,6 4029,3 16405,9 

0801 Культура  9575,6 3590,3 13165,9 

  Культурно-деловой центр 9575,6 628,9 10204,5 

  

Реализация приоритетного регионального проекта  

"Приведение в нормативное состояние объектов социальной 

сферы" - субсидии из регионального фонда софинансирования 

расходов    2576,4 2576,4 

  в т.ч.- остатки субсидий краевого бюджета на 01.01.2012 г.   1421,4 1421,4 

  

Реализация приоритетного регионального проекта  

"Приведение в нормативное состояние объектов социальной 

сферы" - средства города Кудымкара   385 385,0 

0802 Кинематография 2226,0 431,9 2657,9 

  Кинотеатр «Комсомолец» 2226,0 71,9 2297,9 

  

Реализация приоритетного регионального проекта  

"Приведение в нормативное состояние объектов социальной 

сферы" - субсидии из регионального фонда софинансирования 

расходов    270 270,0 

  

Реализация приоритетного регионального проекта  

"Приведение в нормативное состояние объектов социальной 

сферы" - средства города Кудымкара 
  90 90,0 

0804 Другие вопросы в области культуры и кинематографии 575,0 7,1 582,1 

  

Реализация приоритетного регионального проекта  

"Приведение в нормативное состояние объектов социальной 

сферы" - средства города Кудымкара 575,0 -575 0,0 

  

Проектирование охранных зон объектов культурного наследия 

- субсидии регионального фонда софинансирования расходов  
  582,1 582,1 

0900 Здравоохранение  30688,1 993,1 31681,2 

0902 Амбулаторная помощь 11324,4 993,1 12317,5 

  Программа модернизации здравоохранения Пермского края в 

части внедрения современных информационных систем в 

здравоохранении за счет средств федерального бюджета 
  993,1 993,1 

1000 Социальная политика  
54472,0 30024,8 84496,8 

1003 Социальное обеспечение населения 37263,5 28173,4 65436,9 

  

Обеспечение социальной  поддержки учащихся из 

многодетных, малоимущих семей 

3288,0 2,3 3290,3 

  
в том числе: остатки на лицевом счете на 01.01.2012 г. 

  2,3 2,3 

  Обеспечение социальной  поддержки учащихся из  

малоимущих семей 8688,8 2,4 8691,2 

  в том числе: остатки на лицевом счете на 01.01.2012 г. 
  2,4 2,4 



  Осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных ФЗ от 

12.01.1995 № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в РФ"  
19842,3 1341,0 21183,3 

  в том числе: остатки на лицевом счете на 01.01.2012 г. 
  1341,0 1341,0 

  Предоставление социальных гарантий и льгот педагогическим 

работникам общеобразовательных учреждений 
  12,6 12,6 

  в том числе: остатки на лицевом счете на 01.01.2012 г. 
  12,6 12,6 

  Осуществление полномочий по реализации краевой целевой 

программы "Обеспечение жильем молодых семей в  Пермском 

крае на 2011-2015 годы" 
1821,6 26815,1 28636,7 

  в том числе: остатки на лицевом счете на 01.01.2012 г. 
  26815,1 26815,1 

1004 Охрана семьи и детства 15196,5 1851,4 17047,9 

  
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, оставшихся 

без попечения родителей 5673,9 1851,4 7525,3 

  в том числе: остатки на лицевом счете на 01.01.2012 г. 
  1851,4 1851,4 

1100 Физическая культура и спорт 13535,7 -1183,2 12352,5 

1101 Физическая культура  13535,7 -1183,2 12352,5 

  МУ Стадион «Парма» 3464,1 193,2 3657,3 

  МУ ФОК Плавательный бассейн 5496,2 190,6 5686,8 

  Реализация ДЦП "Развитие физической культуры, спорта и 

здорового образа жизни в Пермском крае на 2011 - 2015 годы" 

(футбольное поле с искусственным покрытием, стадион 

"Парма") - средства города Кудымкара 2500,0 -1800 700,0 

  Строительство спортивного комплекса на стадионе "Парма" -

субсидии регионального фонда софинансирования расходов   133 133,0 

  в т. ч.- остатки субсидий краевого бюджета на 01.01.2012 г.   133 133,0 

  Реализация приоритетного регионального проекта  

"Приведение в нормативное состояние объектов социальной 

сферы" - субсидии из регионального фонда софинансирования 

расходов    75 75,0 

  Реализация приоритетного регионального проекта  

"Приведение в нормативное состояние объектов социальной 

сферы" - средства г.Кудымкара 
  25 25,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ 498183,2 123962,1 622145,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 Приложение №   4   к решению  

Кудымкарской городской Думы  

                                                                                                                             от 12.05.2012 года № 21 

        Измененные суммы по отдельным строкам бюджета города по расходам на 2012 год (по 

ведомственной классификации), тыс.руб. 

  

   

   

ведомств

о 

раздел 

подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План на 

2012 

год 

Изменени
я  

Уточненн
ый план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

710       
Администрация города 

Кудымкара 
97048,7 54745,1 151793,8 

  0100     
Общегосударственные 

вопросы 
33122,9 -1610,2 31512,7 

  0104     

Функционирование 

Правительства РФ , высших  

исполнительных органов 

государственной власти  

субъектов РФ, местных 

администраций 

25534,3 -8,6 25525,7 

    0020000   

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

24091,2 0,0 24091,2 

    0020400   
Аппарат  органа городского 

самоуправления 
23092,2 0,0 23092,2 

    0020400   
Аппарат  органа городского 

самоуправления  
23092,2 0,0 23092,2 

        Администрация города                             23092,2 0,0 23092,2 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
2694,6 -29,6 2665,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
2694,6 -29,6 2665,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0,0 29,6 29,6 

      320 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

  29,6 29,6 

    5210000   Межбюджетные трансферты 1443,1 -8,6 1434,5 

    5210200   

Субвенции местным бюджетам 

для финансового обеспечения 

расходных обязательств 

муниципальных образований по 

переданным для осуществления 

органам местного 

самоуправления 

государственным полномочиям 

1443,1 -8,6 1434,5 

    5210217   

Субвенции на осуществление 

полномочий по регулированию и 

учету граждан, в связи с 

переселением их из районов 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей 

8,6 -8,6 0,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
8,6 -8,6 0,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
8,6 -8,6 0,0 

  0111 0700000   Резервные фонды 2000,0 -1610,2 389,8 



    0700500   
Резервный фонд администрации 

города Кудымкара 
2000,0 -1610,2 389,8 

      800 Иные бюджетные ассигнования 2000,0 -1610,2 389,8 

      870 Резервные средства 2000,0 -1610,2 389,8 

  0113     
Другие общегосударственные 

вопросы 
5584,9 8,6 5593,5 

    5210000   Межбюджетные трансферты 0,0 8,6 8,6 

    5210200   

Субвенции местным бюджетам 

для финансового обеспечения 

расходных обязательств 

муниципальных образований по 

переданным для осуществления 

органам местного 

самоуправления 

государственным полномочиям 

0,0 8,6 8,6 

    5210217   

Субвенции на осуществление 

полномочий по регулированию и 

учету граждан, в связи с 

переселением их из районов 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей 

0,0 8,6 8,6 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
  8,6 8,6 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
  8,6 8,6 

  0300     

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

1577,4 1100,0 2677,4 

  0309     

Защита населения и территории 

от последствий  чрезвычайных 

ситуаций  природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

968,4 300,0 1268,4 

    2190000   
Мероприятия по гражданской 

обороне 
83,4 300,0 383,4 

    2190100   

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

83,4 300,0 383,4 

        

Осуществление мероприятий по 

гражданской защите и 

мобилизационной подготовке 

граждан города 

83,4 300,0 383,4 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
83,4 300,0 383,4 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
83,4 300 383,4 

  0314     

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности  

105,0 800,0 905,0 

    7950300   

Целевая программа повышения 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Муниципального образования 

"Городской округ- г.Кудымкар" 

на 2009-2010 годы 

105,0 800,0 905,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
105,0 800,0 905,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
105,0 800 905,0 

  0400     Национальная экономика 2511,7 702,2 3213,9 



  0412     
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
1587,7 702,2 2289,9 

    3450100   

Субсидии на государственную 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские и фермерские 

хозяйства 

0,0 702,2 702,2 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
0,0 702,2 702,2 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
  702,2 702,2 

  0500     
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
1858,2 5574,6 7432,8 

  0501     Жилищное хозяйство 1858,2 5574,6 7432,8 

    5210000   Межбюджетные трансферты 0,0 5574,6 5574,6 

    5210100   

Софинансирование расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения  

0,0 5574,6 5574,6 

      400 Бюджетные инвестиции 0,0 5574,6 5574,6 

      440 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества 

0,0 5574,6 5574,6 

        

Приобретение жилых 

помещений на вторичном рынке 

жилья для малоимущих граждан, 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий- субсидии 

регионального фонда 

софинансирования расходов 

  5574,6 5574,6 

  0700     Образование 8671,3 14428,9 23100,2 

  0701     Дошкольное образование 279,8 11680,0 11959,8 

    1020000   

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства, не включенные 

в целевые программы 

0,0 341,0 341,0 

    1020208   
Проектирование и строительство 

детского сада 
0,0 341,0 341,0 

      400 Бюджетные инвестиции  0,0 341,0 341,0 

      410 

Бюджетные инвестиции в 

объекты муниципальной 

собственности муниципальных 

учреждений 

0,0 341,0 341,0 

        

Корректировка проектно-

сметной документации по 

объекту "Детский сада на 280 

мест в микрорайоне № 12 

г.Кудымкара Пермского края" 

0,0 136 136,0 

        

Муниципальный фонд для 

долевого финансирования 

разработки проектно-сметной 

документации 

внутриплощадочных 

инженерных сетей к объекту 

"Детский сад на 280 мест в 

микрорайоне № 12 г.Кудымкара 

  175 175,0 



        

Муниципальный фонд для 

долевого финансирования 

экспертизы проектно-сметной 

документации  объекта "Детский 

сад на 280 мест в микрорайоне 

№ 12 г.Кудымкара 

  30 30,0 

    4200000   
Детские дошкольные 

учреждения 
0,0 2681,0 2681,0 

    4209903   
Реализация регионального 

проекта "Новая школа" 
0,0 2681,0 2681,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

0,0 2681,0 2681,0 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0,0 2681,0 2681,0 

        

Реализация приоритетного 

регионального проекта "Новая 

школа"- средства города 

Кудымкара 

  2681 2681,0 

    5210000   Межбюджетные трансферты 279,8 8658,0 8937,8 

    5210102   
Реализация региональных 

проектов 
0,0 8043,0 8043,0 

      600 
Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 
0,0 8043,0 8043,0 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0,0 8043,0 8043,0 

        

Реализация приоритетного 

регионального проекта "Новая 

школа"- субсидии регионального 

фонда софинансирования 

расходов 

  8043,0 8043,0 

    5210100   

Софинансирование расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

0,0 615,0 615,0 

      400 Бюджетные инвестиции  0,0 615,0 615,0 

      410 

Бюджетные инвестиции в 

объекты муниципальной 

собственности муниципальных 

учреждений 

0,0 615,0 615,0 

        

Субсидии, передаваемые из 

фонда софинансирования 

расходов для долевого 

финансирования разработки 

проектно-сметной документации 

внутроплощадочных 

инженерных сетей к объекту 

"Детский сад на 280 мест в 

микрорайоне № 12 г.Кудымкара" 

  525,0 525,0 

        

Субсидии, передаваемые из 

фонда софинансирования 

расходов для долевого 

финансирования экспертизы 

проектно-сметной документации  

объекта "Детский сад на 280 

мест в микрорайоне № 12 

г.Кудымкара" 

  90,0 90,0 

  0702     Общее образование 3703,1 6693,0 10396,1 



    5210000   Межбюджетные трансферты 2567,1 5889,0 8456,1 

    5210102   
Реализация региональных 

проектов 
0,0 5889,0 5889,0 

      600 
Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 
0,0 5889,0 5889,0 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0,0 5889,0 5889,0 

        

Реализация приоритетного 

регионального проекта "Новая 

школа"- субсидии регионального 

фонда софинансирования 

расходов 

  5544,0 5544,0 

        
в том числе: остаток на 

лицевом счете на 01.01.2012 г. 
  24,0 24,0 

        

Реализация приоритетного 

регионального проекта 

"Приведение в нормативное 

состояние объектов социальной 

сферы"- субсидии регионального 

фонда софинансирования 

расходов 

  345,0 345,0 

        

в том числе: остатки субсидий 

краевого бюджета на 01.01.2012 

г. 

  45,0 45,0 

    4210000   

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние 

и средние 

1136,0 704,0 1840,0 

    4219903   

Реализация регионального 

проекта "Новая школа"-средства 

г.Кудымкара 

1136,0 704,0 1840,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

1136,0 704,0 1840,0 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
1136,0 704 1840,0 

    423000   
Учреждения по внешкольной 

работе с детьми 
0,0 100,0 100,0 

    4239905   

Реализация регионального 

проекта "Приведение в 

нормативное состояние объектов 

социальной сферы" - средства 

г.Кудымкара 

0,0 100,0 100,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

0,0 100,0 100,0 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
  100 100,0 

  0707     
Молодежная политика и 

оздоровление детей 
4688,4 -3944,1 744,3 

    4320000   

Мероприятия по организации 

оздоровительной кампании 

детей и подростков 

541,8 -541,8 0,0 

    4320200   Оздоровление детей  541,8 -541,8 0,0 

    4320201   
Оздоровление детей за счет 

средств бюджета г.Кудымкара 
541,8 -541,8 0,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

541,8 -541,8 0,0 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
541,8 -541,8 0,0 



        

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании 

детей 
541,8 -541,8 0,0 

    5210226   
Субвенции на организацию 

оздоровления и отдыха детей 
3402,3 -3402,3 0,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

3402,3 -3402,3 0,0 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
3402,3 -3402,3 0,0 

        

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании 

детей 
3402,3 -3402,3 0,0 

  0800     

Культура, кинематография и 

средства массовой 

информации  

575,0 3328,5 3903,5 

  0801     Культура 0,0 2961,4 2961,4 

    4400000   
Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры  
0,0 385,0 385,0 

    4409900   
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
0,0 385,0 385,0 

    4409905   

Реализация приоритетного 

регионального проекта 

"Приведение в нормативное 

состояние объектов социальной 

сферы"- средства г.Кудымкара 

0,0 385,0 385,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

0,0 385,0 385,0 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
  385,0 385,0 

    5210000   Межбюджетные трансферты 0,0 2576,4 2576,4 

    5210102   
Реализация региональных 

проектов 
0,0 2576,4 2576,4 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

0,0 2576,4 2576,4 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0,0 2576,4 2576,4 

        

Реализация приоритетного 

регионального проекта 

"Приведение в нормативное 

состояние объектов социальной 

сферы"-субсидии из 

регионального фонда 

софинансирования расходов 

  2576,4 2576,4 

        

в т.ч.:-остатки субсидий 

краевого бюджета на 

01.01.2012г. 

  1421,4 1421,4 

  0802     Кинематография 0,0 360,0 360,0 

    4400000   
Дворцы и дома культуры, 

другие учреждения культуры  
0,0 90,0 90,0 

    4409905   

Реализация приоритетного 

регионального проекта 

"Приведение в нормативное 

состояние объектов социальной 

сферы"- средства г.Кудымкара 

0,0 90,0 90,0 



      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

0,0 90,0 90,0 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
  90,0 90,0 

    5210000   Межбюджетные трансферты 0,0 270,0 270,0 

    5210102   
Реализация региональных 

проектов 
0,0 270,0 270,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

0,0 270,0 270,0 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0,0 270,0 270,0 

        

Реализация приоритетного 

регионального проекта 

"Приведение в нормативное 

состояние объектов социальной 

сферы"-субсидии из 

регионального фонда 

софинансирования расходов 

  270,0 270,0 

  0804     
Другие вопросы в области 

культуры и кинематографии 
575,0 7,1 582,1 

    5210100   

Софинансирование расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

0,0 582,1 582,1 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
0,0 582,1 582,1 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
0,0 582,1 582,1 

        

Проектирование охранных зон 

объектов культурного наследия - 

субсидии регионального фонда 

софинансирования расходов  

  582,1 582,1 

    4409905   

Реализация приоритетного 

регионального проекта 

"Приведение в нормативное 

состояние объектов социальной 

сферы"- средства г.Кудымкара 

575,0 -575,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

575,0 -575,0 0,0 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
575,0 -575 0,0 

  1000     Социальная политика  43853,1 31121,1 74974,2 

  1003     
Социальное обеспечение 

населения 
36167,2 29269,7 65436,9 

    1008820   
Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей" 
1821,6 -16,4 1805,2 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1821,6 -16,4 1805,2 



      320 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

1821,6 -16,4 1805,2 

        
в т.ч. - остатки на лицевом 

счете на 01.01.2012 г. 
1821,6 -16,4 1805,2 

    5050000   Социальная помощь 32170,1 2442,0 34612,1 

    5056002   

Закон ПК от 29.06.2010 № 642-

ПК "О стипендиальном 

обеспечении и дополнительных 

формах материальной 

поддержки обучающихся в 

общеобразовательных 

учреждениях,  образовательных 

учреждениях начального и 

среднего профессионального 

образования" 

0,0 1096,3 1096,3 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0,0 1096,3 1096,3 

      340 Стипендии 0,0 1096,3 1096,3 

        Средняя школа № 1    108,2 108,2 

        Средняя школа № 2    411,1 411,1 

        Средняя школа № 3   418,3 418,3 

        Средняя школа  № 8   158,7 158,7 

    5053400   

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем инвалидов 

войны и инвалидов боевых 

действий , участников ВОВ, 

ветеранов боевых действий, 

военнослужащих, проходивших 

военную службу в период с 

22.06.1941 по 03.09.1945 гг, 

граждан , награжденных знаком 

"Жителю блокадного 

Лениграда",членов семей 

погибших инвалидов войны,  

инвалидов и семей, имеющих 

детей-инвалидов 

19842,3 1341,0 21183,3 

    5053401   

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, 

установленных Федеральными 

законами от 07.05.2008 г. № 714 

"Об обеспечение жильем 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 

годов"  

18225,0 1341,0 19566,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
18225,0 1341,0 19566,0 

      320 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

18225,
0 

1341 19566,0 

        
в т.ч.-остатки на лицевом 

счете на 01.01.2012 г. 
  1341 1341,0 

    5055300   

Закон Пермской области от от 

09.09.96 № 533-83 "Об охране 

семьи, материнства, отцовства и 

детства"  

11976,8 4,7 11981,5 

    5055308   

Предоставление мер социальной 

поддержки учащихся из 

многодетных малоимущих семей 

3288,0 2,3 3290,3 



        

Субвенции на обеспечение 

социальной  поддержки 

учащихся из многодетных , 

малоимущих семей 

3288,0 2,3 3290,3 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

3288,0 -808,2 2479,8 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
3288,0 -808,2 2479,8 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0,0 810,5 810,5 

      320 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

  810,5 810,5 

        
в т.ч.:-остатки на лицевом 

счете на 01.01.2012 г. 
  2,3 2,3 

    5055309   

Предоставление мер социальной 

поддержки учащихся из  

малоимущих семей 

8688,8 2,4 8691,2 

        

Субвенции на обеспечение 

социальной  поддержки 

учащихся из  малоимущих семей 

8688,8 2,4 8691,2 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

8688,8 2,4 8691,2 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
8688,8 2,4 8691,2 

        
в т.ч.: - остатки на лицевом счете 

на 01.01.2012 г. 
  2,4 2,4 

    5058500   
Оказание других видов 

социальной помощи 
175,5 0,0 175,5 

    5220000   
Региональные целевые 

программы 
2000,0 26831,5 28831,5 

    5221300   

Софинансирование мероприятий 

подпрограммы "Обеспечение 

жильем молодых семей" 

Федеральная целевая программа 

"Жилище" на 2011-2015 годы 

0,0 26831,5 26831,5 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0,0 26831,5 26831,5 

      320 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

0,0 26831,5 26831,5 

        
в т.ч. - остатки на лицевом 

счете на 01.01.2012 г. 
  26831,5 26831,5 

    5210000   Межбюджетные трансферты 0,0 12,6 12,6 

    5210224   

Предоставление социальных 

гарантий и льгот педагогическим 

работникам образовательных 

учреждений 

0,0 12,6 12,6 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0,0 12,6 12,6 

      310 
Публичные нормативные 

социальные выплаты  
  12,6 12,6 

        
в т.ч. - остатки на лицевом 

счете на 01.01.2012 г. 
  12,6 12,6 



  1004     Охрана семьи и детства 5673,9 1851,4 7525,3 

    5050000   Социальная помощь 5673,9 1851,4 7525,3 

    5053600   

Обеспечение жилым 

помещением детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого 

помещения 

5673,9 -5673,9 0,0 

      400 Бюджетные инвестиции 5673,9 -5673,9 0,0 

      440 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества 
5673,9 -5673,9 0,0 

    5052102   

Обеспечение жилым 

помещением детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого 

помещения 

0,0 7525,3 7525,3 

      400 Бюджетные инвестиции 0,0 5673,9 5673,9 

      440 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества 
  5673,9 5673,9 

        
в т.ч.: остаток на лицевом 

счете на 01.01.2012г. 
  670 670,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0,0 1851,4 1851,4 

      320 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

  1851,4 1851,4 

        
в т.ч.: остаток на лицевом 

счете на 01.01.2012г. 
  1181,4 1181,4 

  1100     Физическая культура и спорт 2075,4 100,0 2175,4 

  1101     Физическая культура  2075,4 100,0 2175,4 

    4820000   

Центры спортивной подготовки, 

другие учреждения физической 

культуры и спорта 
0,0 25,0 25,0 

    4829905   

Реализация приоритетных 

региональных проектов 

"Приведение в нормативное 

состояние объектов социальной 

сферы"-средства г.Кудымкара 

0,0 25,0 25,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

0,0 25,0 25,0 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
  25 25,0 

    5210000   Межбюджетные трансферты 0,0 75,0 75,0 

    5210102   
Реализация региональных 

проектов 
0,0 75,0 75,0 



      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

0,0 75,0 75,0 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0,0 75,0 75,0 

        

Субсидии передаваемые из 

фонда софинансирования 

расходов для долевого 

финансирования по 

приоритетному региональному 

проекту "Приведение в 

нормативное состояние объектов 

социальной сферы" 

  75 75,0 

720       
Финансовое управление 

администрации г.Кудымкара 

401134,

5 
69217,0 470351,5 

  0100     
Общегосударственные 

вопросы 
14975,2 19766,4 34741,6 

  0113     
Другие общегосударственные 

вопросы 
4678,0 19766,4 24444,4 

    0920300   
Выполнение других 

обязательств государства 
3054,6 -2000,0 1054,6 

    0920317   

Прочие мероприятия по 

реализации вопросов местного 

значения г.Кудымкара, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

2575,5 -2000,0 575,5 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
2249,1 -2000,0 249,1 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
2249,1 -2000,0 249,1 

        

Резерв на повышение оплаты 

труда муниципальных 

служащих, работников, 

замещающих должности, не 

являющиеся должностями 

муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления, работников 

муниципальных учреждений 

2249,1 -2000 249,1 

    5210100   

Софинансирование расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

0,0 21766,4 21766,4 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

0,0 21766,4 21766,4 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0,0 21766,4 21766,4 

        

Не распределенные средства 

регионального фонда 

софинансирования расходов 
  21766,4 21766,4 

        
в т.ч. остаток средств краевого 

бюджета на 01.01.2012 г. 
  21766,4 21766,4 

  0400     Национальная экономика 68686,0 2092,9 70778,9 

  0409     Дорожное хозяйство 61871,2 2092,9 63964,1 



(дорожные фонды) 

    3150000   Дорожное хозяйство  20128,9 12812,6 32941,5 

    3150202   

Текущее содержание 

автомобильных дорог, 

остановок, тротуаров города 

9250,0 -393,3 8856,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
9250,0 -393,3 8856,7 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
9250,0 -393,3 8856,7 

    3150206   

Капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов г.Кудымкара 

0,0 3000,0 3000,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
0,0 3000,0 3000,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
  3000 3000,0 

    3150900   

Капитальный ремонт дворовых 

территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 

Пермского края 

0,0 10205,9 10205,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
0,0 10205,9 10205,9 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
  10205,9 10205,9 

    5210000   Межбюджетные трансферты 22752,2 -7331,8 15420,4 

    5210100   

Софинансирование расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения  

8849,9 -8849,9 0,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
8849,9 -8849,9 0,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
8849,9 -8849,9 0,0 

        

Реализация комплексной 

муниципальной программы 

"Благоустройство города 

Кудымкара 2012 - 2015"- 

субсидии регионального фонда 

софинансирования расходов  

8849,9 -8849,9 0,0 

    5210102   
Реализация региональных 

проектов 
13902,3 1518,1 15420,4 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
13902,3 1518,1 15420,4 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
13902,3 1518,1 15420,4 

        

Субсидии, передаваемые из 

регионального фонда 

софинансирования  расходов для 

долевого финансирования по 

приоритетному региональному 

проекту "Муниципальные 

дороги" 

13902,
3 

1518,1 15420,4 



        

в т.ч.-остаток субсидий 

краевого бюджета на  

01.01.2012 г. 
  1200   

        
-остатки на лицевом счете на 

01.01.2012г 
  318,1   

    7950000   
Целевые программы 

муниципального образования 
18990,1 -3387,9 15602,2 

    7950900   

Комплексная муниципальная 

программа "Благоустройство 

города Кудымкара 2012-2015" 

18990,1 -3387,9 15602,2 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
18990,1 -3387,9 15602,2 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
18990,1 -3387,9 15602,2 

        

Реализация комплексной 

муниципальная программа 

"Благоустройство 

муниципального образования 

"Городской округ-город 

Кудымкар 2012-2015" 

18990,
1 

-3387,9 15602,2 

  0500     
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
29119,8 37945,5 67065,3 

  0501     Жилищное хозяйство 5224,8 22399,0 27623,8 

    3500000   
Поддержка жилищного 

хозяйства 
5104,8 -1053,0 4051,8 

    3500200   
Капитальный ремонт 

муниципального жилфонда 
1053,0 -1053,0 0,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
1053,0 -1053,0 0,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
1053,0 -1053 0,0 

    0980000   

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных жилых домов 

и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

0,0 9052,0 9052,0 

    0980100   

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов и 

переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступившей от 

государственной корпорации - 

Фонда содействия 

реформирования жилищно-

коммунального хозяйства 

0,0 9052,0 9052,0 

    0980104   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости  развития 

малоэтажного жилищного 

строительства  

0,0 9052,0 9052,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
0,0 9052,0 9052,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
0,0 9052,0 9052,0 



        

Реализация приоритетного 

регионального проекта 

"Достойное жилье" подпроект 

"Ликвидация  ветхих 

(аварийных) домов"- средства 

фонда содействия 

реформирования жилищно-

коммунального хозяйства 

  9052 9052,0 

    0980200   

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов и 

переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств краевого бюджета 

0,0 3734,9 3734,9 

    0980204   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости  развития 

малоэтажного жилищного 

строительства  

0,0 3734,9 3734,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
0,0 3734,9 3734,9 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
0,0 3734,9 3734,9 

        

Реализация приоритетного 

регионального проекта 

"Достойное жилье" подпроект 

"Ликвидация  ветхих 

(аварийных) домов"- субсидии 

регионального фонда 

софинансирования расходов 

  3734,9 3734,9 

    3500304   

Реализация регионального 

проекта "Достойное жилье", 

подпроект "Ликвидация ветхих 

(аварийных) домов" -средства  

г.Кудымкара 

0,0 1245,1 1245,1 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
0,0 1245,1 1245,1 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
  1245,1 1245,1 

    5210000   Межбюджетные трансферты 0,0 9420,0 9420,0 

    5210100   

Софинансирование расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

0,0 9420,0 9420,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
0,0 9420,0 9420,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
0,0 9420,0 9420,0 

        

Реализация приоритетного 

регионального проекта 

"Достойное жилье"- субсидии 

регионального фонда 

софинансирования расходов 

0,0 9300 9300,0 



        

Целевая программа 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

"Городской округ- город 

Кудымкар" на 2011-2013 годы: 

установка общедомовых 

приборов учета - субсидии 

регионального фонда 

софинансирования расходов 

  120 120,0 

  0502     Коммунальное хозяйство 16603,3 4901,8 21505,1 

    5210000   Межбюджетные трансферты 10869,0 5518,2 16387,2 

    5210100   

Софинансирование расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

10869,0 5518,2 16387,2 

      400 Бюджетные инвестиции 10869,0 5518,2 16387,2 

      410 

Бюджетные инвестиции в 

объекты муниципальной 

собственности муниципальных 

учреждений 

10869,0 5518,2 16387,2 

        

Реализация программы 

комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования 

"Городской округ - город 

Кудымкар" на 2011-2013 годы -

субсидии регионального фонда 

софинансирования расходов 

10869,0 5518,2 16387,2 

        в том числе: 0,0   0,0 

        

Проектирование и 

строительство 

распределительного газопровода 

высокого давления к котельной 

№ 9 от ул.Халтурина до 

ул.Конституции в г.Кудымкаре 

1388,3 -117,5 1270,8 

        

Реконструкция котельной по 

ул.Конституции, 1 в 

г.Кудымкаре 
7980,7 5635,7 13616,4 

        

Разработка проектно-сметной 

документации и строительство 

теплотрассы по ул. Плеханова 
1500,0   1500,0 

    7950000   
Целевые программы 

муниципального образования  
3623,0 -616,4 3006,6 

    7950800   

Программа комплексного 

развития систем коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального образования 

"Городской округ - город 

Кудымкар" на 2011-2013 годы -

средства города Кудымкара 

3623,0 -616,4 3006,6 

      400 Бюджетные инвестиции 3623,0 -616,4 3006,6 

      410 

Бюджетные инвестиции в 

объекты муниципальной 

собственности муниципальных 

учреждений 

3623,0 -616,4 3006,6 



        

Реализация программы 

комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования 

"Городской округ - город 

Кудымкар" на 2011-2013 годы -

средства города Кудымкара 

3623,0 -616,4 3006,6 

  0503     Благоустройство 7291,7 10644,7 17936,4 

    6000000   Благоустройство 7291,7 -2606,7 4685,0 

    6000200   

Мероприятия по 

благоустройству территории 

города 

0,0 393,3 393,3 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
0,0 393,3 393,3 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
  393,3 393,3 

    6000600   
 Капитальный ремонт объектов 

благоустройства 
3500,0 -3000,0 500,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
3500,0 -3000,0 500,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
3500,0 -3000 500,0 

    5210000   Межбюджетные трансферты 0,0 9863,5 9863,5 

    5210100   

Софинансирование расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

0,0 9863,5 9863,5 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
0,0 9863,5 9863,5 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
0,0 9863,5 9863,5 

        

Реализация приоритетного 

регионального проекта 

"Благоустройство" -  субсидии 

регионального фонда 

софинансирования расходов  

0,0 9863,5 9863,5 

        

в т.ч. в рамках реализации 

комплексной муниципальной 

программы "Благоустройство 

муниципального образования 

"Городской округ- город 

Кудымкар 2012 - 2015"  

0,0 9863,5 9863,5 

    7950000   
Целевые программы 

муниципального образования 
0,0 3387,9 3387,9 

    7950900   

Комплексная муниципальной 

программы "Благоустройство 

города Кудымкара 2012 - 2015" 

0,0 3387,9 3387,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
0,0 3387,9 3387,9 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
0,0 3387,9 3387,9 



        

Реализация приоритетного 

регионального проекта 

"Благоустройство" -  средства 

города Кудымкара 
0,0 3387,9 3387,9 

        

в т.ч. в рамках реализации 

комплексной муниципальной 

программы "Благоустройство 

муниципального образования 

"Городской округ- город 

Кудымкар 2012 - 2015"  

0,0 3387,9 3387,9 

  0700     Образование 
225803,

3 
10097,8 235901,1 

  0701     Дошкольное образование 72293,8 845,6 73139,4 

    4200000   
Детские дошкольные 

учреждения 
72293,8 845,6 73139,4 

    4209901   

Детские дошкольные 

учреждения без учета 

регионального проекта "Новая 

школа"  

72293,8 845,6 73139,4 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

72293,8 845,6 73139,4 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
72293,8 845,6 73139,4 

        

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

общеобразовательного вида 

г.Кудымкара "Детский сад № 11" 

6394,9 61,1 6456,0 

        

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 14» 

10907,1 69,9 10977,0 

        

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

общеобразовательного вида  

«Детский сад № 16» 

6564,8 165 6729,8 

        

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка 

детский сад № 17» 

12393,4 229 12622,4 

        

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 19» 

15081,3 -76,7 15004,6 

        

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 22» 

5406,5 388,1 5794,6 

        

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 27» 

8162,1 -119,3 8042,8 

        

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 28» 

7383,7 128,5 7512,2 

  0702     Общее образование 
146048,

6 
5308,1 151356,7 

    5200000   
Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 
0,0 6254,8 6254,8 



    5200900   

Предоставление субсидий из 

федерального бюджета на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 

0,0 2493,4 2493,4 

      001 
Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 
0,0 2493,4 2493,4 

        Средняя школа № 1 0,0 463,1 463,1 

        Средняя школа № 2  0,0 605,5 605,5 

        Средняя школа  № 3 0,0 730,2 730,2 

        Средняя школа  № 5 0,0 231,5 231,5 

        Средняя школа № 8 0,0 356,2 356,2 

        
МСКОУ "Начальная школа-сад 

№ 12" 
0,0 106,9 106,9 

    5200200   

Расходы на завершение 

строительства объектов 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения 

0,0 3761,4 3761,4 

      400 Бюджетные инвестиции 0,0 3761,4 3761,4 

      410 

Бюджетные инвестиции в 

объекты муниципальной 

собственности муниципальных 

учреждений 

0,0 3761,4 3761,4 

        

Строительство средней 

общеобразовательной школы на 

422 учащихся, г.Кудымкар 

  3761,4 3761,4 

        
в т.ч.: - остатки на лицевом 

счете на 01.01.2012 г. 
  3761,4 3761,4 

    4210000   

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 
27332,0 -802,4 26529,6 

    4219901   

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние без учета регионального 

проекта "Новая школа" 

27332,0 -802,4 26529,6 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

27332,0 -802,4 26529,6 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
27332,0 -802,4 26529,6 

        Средняя школа № 1  11636,0 87,6 11723,6 

        Средняя школа № 2  4306,6 -600 3706,6 

        Средняя школа  № 3 6168,4 -200 5968,4 

        Средняя школа  № 5 1434,5   1434,5 

        Средняя школа № 8 3786,5 -90 3696,5 

    4330000   
Специальные 

(коррекционные) учреждения 
22,1 47,2 69,3 

    4339901   

Обеспечение деятельности  

специальные (коррекционные) 

учреждений  

22,1 47,2 69,3 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

22,1 47,2 69,3 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
22,1 47,2 69,3 



        

Муниципальное специальное 

(коррекционное) 

образовательное учреждение VII 

вида «Начальная школа – 

детский сад № 12» 

22,1 47,2 69,3 

    4230000   
Учреждения по внешкольной 

работе с детьми 
22443,6 -191,5 22252,1 

    4239900   
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
22443,6 -191,5 22252,1 

        
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0,0   0,0 

    4239901   

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми без учета 

регионального проекта "Новая 

школа"  

22443,6 -191,5 22252,1 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

22443,6 -191,5 22252,1 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
14733,6 108,5 14842,1 

        МУ ДОД "Радуга" 7176,2   7176,2 

        Детская школа искусств  7557,4 108,5 7665,9 

      620 
Субсидии автономным 

учреждениям 
7710,0 -300,0 7410,0 

        
МОУ ДОД «Детско-юношеская 

спортивная школа» 
7710,0 -300 7410,0 

  0707     
Молодежная политика и 

оздоровление детей 
0,0 3944,1 3944,1 

    4320000   

Мероприятия по организации 

оздоровительной кампании 

детей и подростков 

0,0 541,8 541,8 

    4320200   Оздоровление детей  0,0 541,8 541,8 

    4320201   
Оздоровление детей за счет 

средств бюджета г.Кудымкара 
0,0 541,8 541,8 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

0,0 541,8 541,8 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0,0 541,8 541,8 

        

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании 

детей 

0,0 541,8 541,8 

    5210226   
Субвенции на организацию 

оздоровления и отдыха детей 
0,0 3402,3 3402,3 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

0,0 3402,3 3402,3 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
0,0 3402,3 3402,3 

        

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании 

детей 

0,0 3402,3 3402,3 

  0800     

Культура, кинематография и 

средства массовой 

информации  

11801,6 700,8 12502,4 

  0801     Культура 9575,6 628,9 10204,5 

    4400000   
Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры  
9575,6 628,9 10204,5 



    4409900   
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
9575,6 628,9 10204,5 

    4409901   
Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры  
9575,6 628,9 10204,5 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

9575,6 628,9 10204,5 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
9575,6 628,9 10204,5 

        Культурно-деловой центр 9575,6 628,9 10204,5 

  0802     Кинематография 2226,0 71,9 2297,9 

    4409901   

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры без учета 

платных услуг 

2226,0 71,9 2297,9 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

2226,0 71,9 2297,9 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
2226,0 71,9 2297,9 

        Кинотеатр «Комсомолец» 2226,0 71,9 2297,9 

  0900     
Здравоохранение, физическая 

культура и спорт 
28244,4 993,1 29237,5 

  0902     Амбулаторная помощь 11324,4 993,1 12317,5 

    0920000   

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

0,0 993,1 993,1 

    0923200   

Реализация программ и 

мероприятий по модернизации 

здравоохранения 

0,0 993,1 993,1 

    0923202   

Программа модернизации 

здравоохранения Пермского края 

в части внедрения современных 

информационных систем в 

здравоохранение за счет средств 

федерального бюджета 

0,0 993,1 993,1 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

0,0 993,1 993,1 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
  993,1 993,1 

  1000     Социальная политика  10618,9 -1096,3 9522,6 

  1003     
Социальное обеспечение 

населения 
1096,3 -1096,3 0,0 

    5050000   Социальная помощь 1096,3 -1096,3 0,0 

    5058500   
Оказание других видов 

социальной помощи 
1096,3 -1096,3 0,0 

    5056002   

Закон ПК от 29.06.2010 № 642-

ПК "О стипендиальном 

обеспечении и дополнительных 

формах материальной 

поддержки обучающихся в 

общеобразовательных 

учреждениях,  образовательных 

учреждениях начального и 

среднего профессионального 

образования" 

1096,3 -1096,3 0,0 



      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1096,3 -1096,3 0,0 

      340 Стипендии 1096,3 -1096,3 0,0 

        Средняя школа № 1  108,2 -108,2 0,0 

        Средняя школа № 2  411,1 -411,1 0,0 

        Средняя школа № 3 418,3 -418,3 0,0 

        Средняя школа  № 8 158,7 -158,7 0,0 

  1100     Физическая культура и спорт 11460,3 -1283,2 10177,1 

  1101     Физическая культура  11460,3 -1283,2 10177,1 

    4820000   

Центры спортивной подготовки, 

другие учреждения физической 

культуры и спорта 
8960,3 383,8 9344,1 

    4829901   

Обеспечение деятельности 

центров спортивной подготовки, 

других учреждений физической 

культуры и спорта 

8960,3 383,8 9344,1 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

8960,3 383,8 9344,1 

      610 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
8960,3 383,8 9344,1 

        МУ Стадион «Парма» 3464,1 193,2 3657,3 

        МУ ФОК Плавательный бассейн 5496,2 190,6 5686,8 

    5210000   Межбюджетные трансферты 0,0 133,0 133,0 

    5210101   

Государственная поддержка, 

предоставляемая местным 

бюджетам на объекты 

капитального строительства 

муниципальной собственности 

0,0 133,0 133,0 

      400 Бюджетные инвестиции 0,0 133,0 133,0 

      410 

Бюджетные инвестиции в 

объекты муниципальной 

собственности муниципальных 

учреждений 

0,0 133,0 133,0 

        

Субсидии, передаваемые из 

фонда софинансирования 

расходов для долевого 

финансирования строительства 

спортивного комплекса на 

стадионе "Парма" 

  133 133,0 

        
в т.ч. -остаток субсидий краевого 

бюджета на 01.01.2012 г 
  133 133,0 

    5221703   

Долгосрочная целевая 

программа «Развитие 

физической культуры, спорта 

и здорового образа жизни в 

Пермском крае на 2011-2015 

годы»- средства г.Кудымкара 

2500,0 -1800,0 700,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
2500,0 -1800,0 700,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
2500,0 -1800,0 700,0 



        

Долгосрочная целевая 

программа «Развитие 

физической культуры, спорта и 

здорового образа жизни в 

Пермском крае на 2011-2015 

годы» (футбольное поле с 

искусственным покрытием, 

стадион "Парма")- средства 

г.Кудымкара 

2500,0 -1800 700,0 

  1300     

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

425,0 0,0 425,0 

  1301     

Обслуживание внутреннего 

государственного и 

муниципального долга 

425,0 0,0 425,0 

    0650000   
Процентные платежи по 

долговым обязательства 
425,0 0,0 425,0 

    0650300   
Процентные платежи по 

муниципальному долгу 
425,0 0,0 425,0 

      710 
Обслуживание муниципального 

долга 
425,0   425,0 

        ИТОГО РАСХОДОВ 
498183,

2 
123962,1 622145,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                             Приложение 5  к решению   

                                                                                                Кудымкарской городской Думы  

                                                                                                от 12.05.2012 года № 21 

 

 
Перечень 

целевых программ муниципального образования  

«Городской округ – город Кудымкар»  на 2012 год и период до 2014 года 

        Городские целевые программы 

 
Наименование показателя  2012 год 2013 год 2014 год 

Программа комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" на 

2011-2013 годы 

Реш. 

Думы 
3006,6 

 

11000,3 

 

 

ЦП "Пожарная безопасность МОУ 

г.Кудымкара на 2011-2013 годы" 

Пост. 

№ 1158 от 

08.11.2010 

0 

 

  

ЦП «Повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании «Городской округ-город 

Кудымкар» на 2012-2015 годы» 

Пост. 

№108-01-02 

от 

13.12.2012 

905 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6  к решению   

                                                                                                Кудымкарской городской Думы  

                                                                                                от 12.05.2012 года №  21 

 

 

 
Программа муниципальных гарантий                                                                                   

муниципального образования «Городской округ - город Кудымкар»                                                                    

на 2012 год 

   
  тыс.руб. 

№ п/п Муниципальные гарантии По состоянию на 

01.01.2013 

1. Цели гарантирования х 

2. Объем муниципального долга по предоставленным 

муниципальным гарантиям муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар"  

0,0 

2.1. Остаток задолженности по предоставленным муниципальным 

гарантиям муниципального образования "Городской округ - город 

Кудымкар"  в прошлые годы 

0,0 

2.2. Предоставление муниципальных гарантий муниципального 

образования "Городской округ - город Кудымкар" в очередном 

финансовом году  

0,0 

2.3. Возникновение обязательств в очередном финансовом году в 

соответствии с договорами и соглашениями о предоставлении 

муниципальных гарантий муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар"  

0,0 

2.4. Исполнение принципалами обязательств в очередном финансовом 

году в соответствии с договорами и соглашениями о 

предоставлении муниципальных гарантий муниципального 

образования "Городской округ - город Кудымкар"  

0,0 

3. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренный на 

исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям 

0,0 

4. Право регрессного требования х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 7  к решению   

                                                                                                Кудымкарской городской Думы  

                                                                                                от 12.05.2012 года № 21 
 

 

Программа муниципальных гарантий                                                                                                     

муниципального образования «Городской округ - город Кудымкар»                                                                                                                                      

на 2013-2014 годы 

    

  тыс.руб. 

№ п/п Муниципальные гарантии По состоянию 

на 01.01.2014 

По состоянию 

на 01.01.2015 

1. Цели гарантирования х х 

2. Объем муниципального долга по предоставленным 

муниципальным гарантиям муниципального 

образования "Городской округ - город Кудымкар"  

0,0 0,0 

2.1. Остаток задолженности по предоставленным 

муниципальным гарантиям муниципального 

образования "Городской округ - город Кудымкар"  

в прошлые годы 

0,0 0,0 

2.2. Предоставление муниципальных гарантий 

муниципального образования "Городской округ- - 

город Кудымкар" в очередном финансовом году  

0,0 0,0 

2.3. Возникновение обязательств в очередном 

финансовом году в соответствии с договорами и 

соглашениями о предоставлении муниципальных 

гарантий муниципального образования "Городской 

округ - город Кудымкар"  

0,0 0,0 

2.4. Исполнение принципалами обязательств в 

очередном финансовом году в соответствии с 

договорами и соглашениями о предоставлении 

муниципальных гарантий муниципального 

образования "Городской округ - город Кудымкар"  

0,0 0,0 

3. Объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренный на исполнение гарантий по 

возможным гарантийным случаям 

0,0 0,0 

4. Право регрессного требования х х 

 


